

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 24. Listopada 1822. roku.

Nro. 33081. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na mocy Reskryptu Wysokiej Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu dd. 4. Listopada r. b. Nro. 40100. zapadłego, ostateczne wystawienie dochodów konsumcyjnych od rzezi i trunków, do wydzierżawienia, przez publiczną licytacją na rok 1823. polecającego, tych miast, które na poprzedzających terminach konkurencyi nie miały, zawiadamia interessowaną Publiczność iż dnia 10. Grudnia r. b. o godzinie 9. z rana odbywać się będzie tu w Biórach Kommissyi Wdzkiej licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych w roku 1823. pobierać się mających miast poniżej z swemi pierwotno wywołania cenami wyrażonych a mianowicie:

1. Janowa Złp. 2701. — 2. Szydłowa Złp. 5044. — 3. Pacanowa Zł. 6504. gr. 5. — 4. Szkalbmierza Złp. 6944. — 5. Opatowca Złp. 4211. — 6. Sławkowa Zł. 3226. — 7. Sobkowa Zł. 4260. — 8. Olkusza Zł. 6726. — 9. Wolbroma Złp. 12530. — 10. Secemina Złp. 2240. — 11. Skały Złp. 4562. — 12. Połańca Złp. 3910. — 13. Nowego miasta Złp. 7300. — 14. Zarek Złp. 7477. gr. 21. — i 15. Małogoszcza Złp. 3375.

Warunki wydzierżawienia dochodów pomienionych są też same iakie poprzedniemi Dziennikami Wdzkimi już ogłoszonymi zostały, to tylko dodadź tu Kommissya Wdzka sądzi bydź swoim obowiązkiem, iż skoro w tym ostatnim terminie pierwiastkowo ogłoszone praetium fisci danem nie będzie, podatek ten na rok 1823. w Administracyi Rządowej pozastanie, i wydzierżawienie onegoż bez nader ważnych powodów nienastąpi.

Ninieysze przeto Obwieszczenie ażeby tym pewnię do publiczney doszło wiadomości UUr. Burmistrze w zakresach administracyi sobie powierzonych, zwykłym sposobie ogłoszą i dowody tego niemylnie na przypadek potrzeby u siebie zostawią.

Oprócz tego, gdy w skutku Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej wzwyz powołanego, celem przedsięwzięcia w miastach tu powyżej tylko wymie-

nionych, niektórych działań przygotowawczych, do administrowania na Skarb dochodów rzeczonych w ten czas, gdyby miasta którego, na terminie teraz oznaczającym się, wydzierżawienie poboru konsumcyjnego, nienastąpiło, do Urzędów Konsumcyjnych wspólnie z Burmistrzami wychodzą rozkazy, pomiędzy którymi podciągnięcie pod kontrolę i opłatę podatku konsumcyjnego tych realności wiejskich, które w odległości 1/4 mili od ostatniego przedmiejskiego domu są położone, jest zalecone, o tym przeto, końcem ułatwienia sporu przy rozmiarze wyniknąć, a działania całe wstrzymywać mogącego, interessowani właściciele informują się, z tym, iż odtąd żadne założenia ani nawet przenoszenia browarów, gorzelnii i innych szynkowych domów w obwodzie 1/4 mili od miasta, tam gdzie Administracya Rządowa z dniem 1. Stycznia 1823. r. zaprowadzoną będzie, bez wyraźnego Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dozwalanym być, niemoże; nakoniec, że zaś zmiana przepisów poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie od trunków fabrykować się mających w tych miastach, które z dniem 1. Stycznia 1823. r. w Administracyi Rządowej pozostaną nastąpi, tego rodzaju przeto interessanci, (o czego szczegółach przez miejscowe Urzędy za-informowanymi będą) urządzeniom w téj mierze wydanym powolnemi być mają. w Kielcach dnia 15. Listopada 1822. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 27815. *Wydział Skarbu.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zawiadamia Publiczność iż wieś Chycza wielka z przyległościami Chycza mała i Brzostki w Obwodzie Kielekim położona, na satysfakcyą długu skarbowego w trzech letnią dzierżawę przez publiczną licytacyą poczynając od dnia 24. Czerwca 1823. r. wypuszczona będzie; cena fiskalna roczney dzierżawy oznacza się w summie Złp. 5852. gr. 21., wzywają się przeto chęć otrzymania tej dzierżawy, ażeby zaopatrzeni w 1/4 część wadii summie dzierżawney wyrównyującą, na dzień 4. Grudnia r.b. w Biórze Kommissyi Wdzkiej, mianowicie Sekcyi Ekonomiczney stawili się, w którym to czasie i miejscu naywięcy dający przy dzierżawie utrzymany zostanie. O warunkach dzierżawy tej, każdego czasu Interessanci w Biórze Sekcyi Ekonomiczney poinformować się mogą.

w Kielcach dnia 26. Październica 1822. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 35546. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

JPani Magdalen z la. Fontainów Morani, Reskryptem Wysokiej Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 1. Września 1818. roku do L. 4129. do założenia Pensyi pći Niewieściey upoważnio-

na,

na, przeniosłszy swoje zamieszkanie z miasta Końskich w Wdztwie Sandomierskiem do miasta Kielc, Stolicy Wdztwa tutejszego, założyła w temże mieście Pensyą pći Niewieścicy, pod okiem bliższym dozoru tutejszego Wdztwa.

Znana z chlubnego świadectwa odbytej edukacyi córek JW. Kasztelana Senatora Wodzickiego, niepotrzebnie innych zalet. Uwiadomiac o tém Publiczność oświadcza, iż przyjmie tak na stół i edukacyą, iako też na samą edukacyą łaskawych Rodziców, dzieci pći Niewieścicy, którzyby Ję powierzyć raczyli. w Kielcach dnia 22. Października 1822. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 32294. *Wydział Administracyjny*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Decyzją Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dnia 25. z. m. Nro. $\frac{419}{1111}$ zapadła w słowach „wszelkie budynki mieszkalne, i „nie mieszkalne do iakiego bądź użytku służące, po pogorzeli na podmurowaniu odbudowane bydź winny“ do powszechney podaiąc wiadomości; poleca najmocniey WW. Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby przy restauracyach zabudowań, czy to po pogorzeli czy też na nowo stawiających się, przepisu tego ściśle dostrzegali, aby wszelkie budowle na podmurowaniach, (mieszkalne prócz tego z kominami murowanemi) wystawione były, w razie bowiem przeciwnym do odpowiedzialności pociągnięciy zostali.

w Kielcach dnia 5. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 32695. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 1. Grudnia o godzinie 10. ranney w Biorze Burmistrza miasta Miechowa odbywać się będzie licytacya dzierżawy propinacyi miejskiej na lat 5. od 1. Stycznia 1823. r. do ostatniego Grudnia 1825. r. od summy roczney Złp. 6000. Chęć licytowania mający zechcą się w miejscu i czasie oznaczonym zaopatrzeni w wadium $\frac{1}{10}$ części raty roczney dzierżawney znajdować, gdzie odalszych warunkach zawiadomionemi zostaną.

w Kielcach dnia 7. Listopada 1822 roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 31251. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na pięciu sztukach bydła w wsi Dąbrowie, Obwodzie Lipnowskim, okazały się znaki gwałtownego cierpienia, a między innemi szczególnie największa nie-

spokojność bydłęcia, ryczenie, rwanie, i rzucanie się o ziemię, zadzieranie głowy do góry, gotowość do uciekania i t. p. Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, zaleciła Radzie Ogólney Lekarskiej, oznaczyć ten gatunek choroby i wskazać zaradcze środki, któreby na przypadek dostrzeżenia podobnych symptomatów w innych miejscach, użyte być mogły. Rada Ogólna Lekarska, znaki te uznała być przypadłościami cechującemi zapalenie muzu, co potwierdza stan zapalny znaleziony w błonie mózgowej po otwarciu czaski sztuki z przyczyny tej choroby dorzniętej. Dopiero wymieniona choroba nie jest epizootyczną, lecz sporadyczną, oraz nie zaraźliwą, to jest z rodzaju chorób które pojedyncze sztuki bydła tu i owdzie napadają, lecz dla ważności organu, jakim jest mózg, zawsze bywa niebezpieczną; zwykły jeszcze okazywać się w niej oczy żywe ogniste, wystające znacznie z swych jam, wzrok właściwy dzięki bystry, źrenica rozszerzona, naczynia krwionośne, na głowie znacznie rozdęte, pysk i język suchy, pot obfity, i t. p.

Co do środków zaradczych, przeciw zapaleniu mózgu, które w reszcie rzadko u bydła rogatego okazuje się, a przeto szczególniejsze przyczyny mieć zwykła, oznajmiła Rada Ogólna Lekarska iż pomoc gruntownie się najwięcej na troskliwym wynalezieniu przyczyn, które te chorobę zrzadzały, i onych spiesznem usunięciu; między innemi pochodzić ona może także od użycia w pewney ilości roślin truciznę w sobie zawierających, środkami pomocznemi są utrzymywanie chłodne bydła chorego w stajni ciemney, gdzie powietrze wolno przeciąga, częste głowy wodą polewanie, okładanie iey wodą z octem zmieszaną, puszczenie krwi miejscowe z głowy, mianowicie około uszu, także wczesne użycie środków drażniących na powierzchnie czaski, iako to: zawłoki na czole, lub wypalenie skóry osobliwie w okolicach czaski, żelazem rospalonem wielkości talara; lekarstw wewnętrznych trudno tu używać, dla nie spokojności i dzikości bydłęcia; prócz tego poć go należy wodą zimną z mąką zmieszaną.

Aby przeto zaradcze środki, na wypadek dostrzeżenia podobney choroby, były wiadomemi, i ku dobru ogółu skutkowały, Kommissya Wdzka takowe w następność Reskryptu z d. 1. Października r. b. Nro. $\frac{3472}{1848}$ z 1822 r. ninieyszem ogłasza. w Kielcach dnia 11. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 32349. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 10. Grudnia r. b. o godzinie 9. z rana zaczęło się w Biorach Kommissyi Wdzkiej licytacya na wieczne wydzierżawienie realności szpitala Dalezkiego, pod temi warunkami iakie przez Dziennik Wdzki obwieszczeniem z d. 10. Stycznia r. 1821. Nro. 24158. oznajmione były, ze zmianą ceny pierwszego wywołania na Złp. 242, iako podaną do Kommissyi Wdzkiej Deklaracyą zape-

wnio-

wniony. Chęć licytowania mający zechcą się w powyższym terminie i miejscu opatrzeni w wadium Złp. 120. zgłosić. Warunki przed rozpoczęciem licytacji szczegółowo ponowione zostaną, każdego czasu zaś w Wydziale Wojskowo Policyjnym potrzebna w tej mierze informacya udzieloną być może.

w Kielcach dnia 14. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 52624. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAROWSKIEGO.

W Załatwieniu odezwy Sądu Policyi Poprawczyey Obwodu Zamoyskiego z dnia 19. Października r. b. Nro. 5166. poleca Urzędowi Policyą miejscową sprawującym aby pobyt Ur. Franciszka Raczyńskiego byłego Officera Woysk Xięstwa Warszawskiego, a później Pisarza Magazynu solnego, w Zwierzeniu śledziły, a wraże wykrycia od czego tylko sama niemożność uwolnia, Kommissyi Wdzkiej natychmiast raport w tej mierze zdały.

w Kielcach dnia 11. Listopada 1822. roku.

Radzca Stenu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 5955. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Ponieważ wysłany z rozkazu Jego Cesarsko Królewskiej Mości z Państwa Rossyyskiego do Francyi za zle sprawowanie się Retretowy Podchorąży Baron Menué nie ma być wpuszczany do Królestwa Polskiego przeto uwiadamia o tém wszystkie Władze Administracyjno Policyjne z tém poleceniem aby dostrzeżonego gdziekolwiek, tegóż wysłańca natychmiast Kommissyi Wdzkiej dla wyprawnienia za granicę odstęwiły. Kielce dnia 5. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski.*

S. J. Zamoyski.

Nro. 52315. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zmarły nagle przechodzący w dniu 6. Października 1822. r. przy gościeniu publicznym w teritorium wsi Pobiednika Wielkiego w Powiecie i Wdztwie Krakowskiem człowiek, był wzrostu niskiego, twarzy chudey ściągłej, oczów małych ciemnych, nosa długiego spiczastego nieco do góry zadartego, włosów na głowie ciemno blond zapuszczonych rzadkich, miał brodę niewielką zapuszczoną nieco kędzierzawą rudawą, mógł mieć lat około 50. ubior iego składał się z koszuli i spodni płociennych zgrzebnych, takieyże kitli starey, kamizeli białey, kożucha starego, butów węgierskich starych, magierki białey wełnianej, i torby skurzaney; według powiętey wiadomości człowiek ten nazywał się Laurenty Jabłoński, miał zamiar udać się do wsi Dąbia pod Kraków, gdzie

gdzie osiąść i dzieci czytać uczyć zamysłał; lecz miejsce ostatniego jego zamieszkania, ani to czyli miał i gdzie jaką familią lub nie, wiadomem nie jest. Po skutecznionem według prawa co do przyczyny śmierci jego śledztwie (które żadnego poznaku zbrodni niewykryło) został pogrzebany na Cmentarzu parafii Pobiednika małego w Powiecie Krakowskim Obwodzie Miechowskim, gdzie akt zeyścia jego przez miejscowego Urzędnika stanu cywilnego jest spisany, wypadek ten obwieszcza się przez Dziennik Wdзки dla wiadomości osób interes w tem mieć mogących. w Kielcach dnia 5. Listopada 1822. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 35400. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

Jan Słupnicki był Wachmistrz pułku 2. Ułanow Polskich a później od roku 1817. do 1819. zastępca Burmistrza miasta Chełma, twarzy okragłej, oczów piwnych, nosa krotkiego, wąsow dużych białawych, włosów na głowie blond, wzrostu słusznego, nieco otyły, lat około 30. liczący, mówi po polsku, po niemiecku, zaszczycony krzyżami Legii honorowej i srebrnym Polskim, powołany jest przez Sąd policyi poprawczej wydziału Zamoyskiego do usprawiedliwienia się z zarzutu nadużycia Urzędu. Wzywa przeto Kommissya Wdзка Urzędy policyą miejscową sprawujące, aby jeżeli o jego terazniejszym pobycie wiedzą, spiesznie wprost Kommissyi Wdzkiej donisły; przemilczenie uważane będzie za dowód nieobecności poszukiwanego, na odpowiedzialność winnego.

Kielce dnia 14. Listopada 1822. roku.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 32894. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wsi Białogonie do gminy Kieleckiej należący, wynalezione zostało uwolnienie od służby woyskowej na osobę Józefa Badarzynskiego byłego Kaprała 2 Pułku 16. Iazdy Xięstwa Warszawskiego wydane.

Kommissya Wdзка ogłaszając zdarzenie to, wzywa ninieyszem właściciela tegoż, ażeby opatrzony w dowody tożsamości po odebranie onego do Wóytę gminy Kieleckiej nadgłosił się. Kielce dnia 12. Listopada 1822. r.

Radca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

S. J. Zamoyski.

Nro. 52036. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

1. Józef Grzegorz Kania lat 21. z gminy Niegowonic, twarzy okragłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

2. Szcze-

2. Szczepan Schab lat 25. z gminy Maków, wzrostu stóp 5. cali 6. strychów 2. twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego; zbiegli z Obwodu Olkuskiego popisowi mają być ściśle śledzeni, a uięci pod strażą do Biór Kommissyi Wdzkiej dostawieni.

w Kielcach dnia 4. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski*

Zamojski, S. J.

Nro. 32014. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

1. Hironim Czernik popisowy zbiegły z gminy Lelowie w d. 15. Lipca 1822. r. lat 26. mający, wzrostu stóp 5. cali 4. twarzy pociągłej, oczów burych, nosa pociągłego, włosów blond, czoła niskiego.

2. Tomasz Zając popisowy z gminy Rogów Potulickich z wsi Kęzów, lat 20. mający, twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa pociągłego, włosów ciemnych, czoła wypukłego.

3. Andrzej Dziurkowski popisowy z miasta Miechowa lat 20. mający, wzrostu stóp 5. cali 7. strych 1. twarzy ściągłej, oczów piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego.

4. Łukasz Skocz popisowy z gminy Zagrod Proszowskich, lat 20. mający, wzrostu stóp 5. cali 4. strych 1. twarzy ściągłej, oczów burych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

5. Jan Wroński z gminy Czeszów wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów ciemno piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Zbiegli popisowi mają być ściśle śledzeni a uięci za pośrednictwem Zandarneryi do Biór Kommissyi Wdzkiej odstawieni.

w Kielcach dnia 4. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, *PREZES Wielogłowski.*

Zamojski, S. J.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro. 33113. Lewek Zelikowicz o zbrodnią kradzieży prawnie poszlakowany, z Sandomierza w roku 1819. niewiadomo dokąd zbiegły, ma lat 80. w zrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczów czarnych, brody żółtej, włosów na głowie i peysów czarnych w siwiznę wpadających; w czasie uycia z Sandomierza, miał na sobie zwyczajny letni ubiór żydowski; winien być ściśle śledzony i wrazie uięcia do Sądu policyi poprawczyej obwodu Sandomierskiego odstawiony.

Nro. 32622. Marcin Kozak o kradzież oskarżony i z aresztów Radumskich z roboty publiczney w dniu 23. Października r. b. zbiegły, którego opis jest następujący; wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa małego, włosów ciemno blond; w czasie uciezki miał na sobie sukmanę burą, spodnie i koszulę płócienne, bóty dobre i czapkę z czarnym baranem, Marcina Kozak miał być

Bydź rodem z Woiewodztwa Sandomierskiego, z wsi Wólki Zamorskiej z gminy Chechtów, Powiatu Kozienieckiego, lat ma 24. kawaler, trudnił się wyrobkiem, przytem zawiadomia szanowną Publiczność że od tegoż Marcina Kozak odebrany został koń mierny, mający lat 7. maści karey, którego iak obwiniony twierdził z paszy z pod karczmy Opatkowice zwaney w Powiecie Kozienieckim położoney, miał ukraść w dniu 25. Września r. b. a któren za furmanami iadącemi ku Puławom miał biegać, że zaś właściciel onego dotąd niezgłosił się, przeto wzywa niniejszym aby poszkodowany dla zeznania istoty czynu w przeciągu miesiąca iednego w Sądzie Policyi Prostej zgłosił się i własność onego udowodnił, gdyż wrazie przeciwnym wedle §. 520. procedury kryminalney Austriackiej ten koń przez publiczną licytacją sprzedanym będzie.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ pierwszy termin licytacji we wsi Węgrzynowie był bez skutecznym, a zatem podpisany Sekwestrator Rządowy zawiadomia publiczność iż w dniu 10. Grudnia r. b. 1822. odbędzie się powtorna licytacja w Biórze Burmistrza miasta zarnowca w Powiecie Pilickim Obwodzie Olkuskim położonego, na rzecz zaległych procentów Kapitulie Krakowskiej i PP. Bernardynkom S. Józefa. w summie Złp. 720. wynoszących, zajętey we wsi Węgrzynowie propinacyi na rok ieden, tadzież na zakupienie 190. sztuk drzewa sosnowego w lasach Węgrzynowskich przez wichry położonego, na który to dzień chęć licytowania mających zaprasza. Wodzisław dnia 11. Listopada 1822. roku.

Lewicki, Sekw. Rząd.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ktorem się czyni wiadomo iż dnia 3. i 4. Grudnia r. b. w godzinach prawnych przez licytacją publiczną realności, iako to: dom przy ulicy Krakowskiej pod Nro. 60. ze wszystkimi zabudowaniami i placami obok Franciszka Grudzińskiego, stodoła równie z placem obok Pękalskiego, na koniec grunta i ogrody to jest: kwarta roli, między Kozłowskiego i Kwapińskiego, pułkwartek między Kańskiego i Wrzeszczowiczowy, drugi pułkwartek z Kaszyńskiego i Gaiewicza, wręczcie ogród z Maydą i Grudzińskim graniczące w Gminie miasta Miechowa sytuowane a. Sławet. Antoniemu Dzwigalskiemu zajęte, tam na groncie w Miechowie w Kancelaryi mieyskiej, razem z obsiewami, na żądanie sławet. Kaspra Otrębskiego wydzierżawione zostaną. Pretendenci obowiązani są zaopatrzyć się w Vedium Złp. 200. wynoszące. Jędrzeiów dnia 5. Listopada 1822. roku.

Rzuchowski, K. W. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia 1. Grudnia r. b. o godzinie 3ciey po południu w mieście Małogoszczu w domu Ratusz zwanym, 250. sztuk owiec maciór starych, naywięcey daiącemu za gotową courant monetę sprzedane zostaną; o czem chęć licytowania mających zawiadomia się. Kielce dnia 2. Listopada 1822. roku.

J. K. Kowalski, Komor.

DODATEK.

D O D A T E K

do Nru. 48.

DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 32571. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uchwałę Xięcia Namiestnika Królewskiego Zakonników Zgromadzeń Mendicantium od opłaty drogowego uwolniającą podaje do wiadomości.

w Kielcach dnia 10. Listopada 1822. roku.

Radzca Stenu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Kopia.

w Imieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego &c. &c. &c.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji uwalniamy ninieyszem od opłaty myta na drogach bitych, Zakonników Zgromadzeń Mendicantium w interessach Zgromadzeń lub po kweście iadących.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy. Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 22. Października 1822. roku.

Minister Spraw Wewn. i Poli.

(podpisano) *T. Mostowski.*

(podpisano) Z A I Ą C Z E K.

Radzca Sekretarz Stanu

Generał Brygady (podp.) *Kossecki.*

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekr. Sta.

Jenerał Brygady (podpi.) *Kossecki.*

Za zgodność *Zamoyski, S. J. K. W. K.*

Za zgodność S. J. K. R. S.

We. i Pol. (podp.) *Aug. Karcki.*

Nro. 5922.

Nro. 32277. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 26. z. m. Nro. $\frac{37\frac{3}{4}}{121\frac{3}{4}}$ Uchwałę Xięcia Namiestnika Królewskiego niżej tu umieszczoną podając do powszechney wiadomości wzywa W W. Wóytów gmin i Burmistrzów miast, aby w gminach swych rzeczoną uchwałą nakazane tablice z nazwiskiem wsiów lub miast niemniey drogoskazy tak iak to iuż dawniey przez Kommissyą Wdzką zarządzane mieli, gdzie to ieszcze nie iest dopełnionem, wystawić nakazali.

Kommissarze Obwodowi zaś ninieyszem zobowiązani zóstaia aby skutku tego polecenia pilnie przestrzegali. Kielce dnia 11. Listopada 1822. r

Radzca Stanu Nadzwyczajny PREZES *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Xię-

Kopia

Xiążę Namiestnik Królewski.

Odebrawszy Rapport Dyrektora Jeneralnego dróg i mostów iż nigdzie prawie na traktach głównych niema ustanowionych tablic z nazwiskiem miast lub wsi, przez które droga przechodzi, co we względzie policyynym iest nader potrzebnem, równie iak i drogoskazów na traktach ubocznych, które dla podróżnych wielce są potrzebne, wzywamy Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi aby takowe Tablice i drogoskazy kosztem właściwych gmin, ustanowić kazała.

(podpisano) ZAIĄCZEK. — Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady, (podpisano) Kossecki. — Za zgodność Sekre Jener. Kom. Rząd. Spraw Wew. i Poli. (podpisano) Aug. Karcki.

Nro. 5782 Do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi
Nro. 51979. Wydział Skarbowy.

Za zgodność
Zamoyski, S. J. K. W. K.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na uczynione Prokuratora Królewskiego przy Trybunale I. Instancy Wdztwa Mazowieckiego zapytanie, czyli kartki przez Urzędników Stanu Cywilnego po każdym akcie zeyścia, urodzenia i małżeństwa stronom interessowanym wydawane, służące tylko za dowód, iż akt religiny wykonany byđ może, na papierze stemplowym pisane byđ powinny, Wysoka Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przez Reskrypt z daty 17. Października r. b. Nr. 56703. oświadczyła, iż gdy prawo stemplowe w §. 5. wszystkie bez żadnego wyjątku zaświadczenia na papierze stemplowym wydawać nakazuje, i kartek takowych pomiędzy wyłączeniami od używania papieru stemplowego w §. 20. tegóż prawa niemasz zamieszczonych, przeto z tego powodu kartki questionis na stemplu zwyczajnym (wyiąwszy *causa mortis*, które stosownie do art. 77. kodeksu cywilnego bez stempla wydawane byđ winny) pisane byđ mają. Obwieszczaiać zatym to rozporządzenie, Kommissya Wdzka Urzędników Stanu Cywilnego do zastosowania się w tey mierze obowięzuie, Władzom zaś Administracyynym i Policyynym dopilnowanie skutku poleca. Kielce dnia 11. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski*.

S. J. Zamoyski.

Nro. 54490. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Nadesłany przy Odezwie Kommissyi Wdztwa Płockiego z d. 9. Listopada r. b. do l. 47209. Obwieszczenie a tu poniżej zamieszczaiące się, Kommissya Woiewodzka do Publiczney podaie wiadomości.

Kielce dnia 25. Listopada 1822. roku.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, PREZES *Wielogłowski*.

S. J. Zamoyski.

Kopia

Kopia Nro. 47208.
Wydział Skarbowy.

w Płocku
dnia 9. Listopada 1822. roku.

O B W I E S Z C Z E N I E.

K o m m i s s y a W d z t w a P ł o c k i e g o.

Gdy powtorna na dzień 28. Października r. b. przeznaczona licytacya w celu wydzierżawienia podatku koszernege na rok 1823. okazała się bez skuteczną, trzeci więc termin teyże licytacyi ogłasza się na dzień 3. Grudnia r. b.

W czasie téy licytowanym bydź może dochód koszernege albo w ogóle z całego Wdztwa poczynaiąc od Summy Złp. 108000. w roku bieżącym do Skarbu wpływaiącey, lub w braku Pretendentów do ogólney dzierżawy Obwodami z których następuiące szczególne stanowią się praetium fisci:

Z Obwodów: Płockiego Złp. 38000. — Lipnowskiego Złp. 12000. — Mławskiego Złp. 18000. Przasnyskiego Złp. 8000. — Ostrołęckiego 9000. — Pułtuskiego. Złp. 23000.

Każdy do licytacyi przystępuiący, obowiązany iest złożyć w gotowiznie wadium wyrownywaiące iedney miesięczney racie; dalsze warunki licytacyi i kontraktu są te same, iakie przy poprzednim obwieszczeniu w Dzienniku Wdzkim Nro. 40. zostały zamieszczone, wyiawszy piątą, któren zmienia się w tén sposób, iż kaucya iezeli niemoże bydź złożoną wgotowiznie, przyiętą zostanie w dokumentach hypotecznych, na nieruchomościach ziemskich dostatecznie zapewnionych.

PREZES (podpi.) *Kobyliński.* Sekretarz Jeneralny (podpi.) *Koskowski.*
Za zgodność *Zamoyski, S. J. K. W. K.*

L I S T Y G O N C Z E.

Nro. 31581. Barbara Kurkowna, lat 25. licząca, nie zamężna, katoliczka, rodem z Galicyi Austryackiey, ze wsi wielkiey Poręby, Cyrkułu Sandeckiego bydź się powiadaiąca, wzrostu wysokiego, tuszy dobrej, oczów piwnych, włosów ciemnych, na twarzy dziubata, dnia 19. Października 1822. r. we wsi Węchadłowie Powiecie Szkalbmierskim w transporcie do Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Jędrzeiowskiego zbiegła. Która w czasie ucieczki miała na sobie przyiaciołkę z sukna ciemno-zielonego starą, chustkę perkalową przeteraną, na czerwonym dnie w paski i kwiatki, na głowie chustkę białą kartonową, koszulę cienką, fartuch biały, i spodnicę, o dzieciobóystwo prawnie poszlakowana, ma bydź ściśle śledzona i do Sądu Policyi Prostey Powiatu Krakowskiego, lub do Sądu Polcyi Poprawczej Obwodu Jędrzeiowskiego pod dobrą strażą dostawiona.

Nro. 32130. Jozef Polewczyk rodem ze wsi Mogiły z Okręgu Wolnego miasta Krakowa, lat ma 35. twarzy okrągłej, cery czerwoney, czoła wysokiego, nosa miernege, oczów siwych, brody okrągłej, włosów i brwi ciemnych, wzrostu

stu stóp 5. cali $3\frac{1}{4}$, tenże będąc żołnierzem Milicyi Ruchomey zabrawszy z sobą effekta Skarbowe w dniu 26. Września r. b. z Krakowa zbiegł, poleca się więc ścisłe iego śledzenie i wrazie ujęcia dostawienie Kommissyi Woiewodzkiej pod strażą.

Nr. 52114. Jakób Szaniawski redem z wsi Nierzyny Powiatu Łukowskiego mający lat 26. wzrostu średniego, włosów na głowie i brwiach ciemnych, oczów siwych, nosa Średniego, umie czytać i pisać po polsku, odzież iego: węgierka z saka ciemno zielonego z potrzebami takiegoż koloru, kamizelka z sukna granatowego, spodnie zgrzebne, czapka z sukna granatowego z barankiem czarnym, buty proste roboty, tenże iako o kradzież poszlakowany i z aresntu zbiegł, ma być schwytyany i Sądowi Policyi Poprawczej wydziału Siedleckiego pod strażą dostawiony.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy, zawiadomia Publiczność iż w dniu 10. Grudnia r. b. na gruncie miasta Działoszyc odbywać się będzie publiczna licytacya wydzierżawienia na rok ieden propinacyi z miasta tegoż i dochodu z młynów na satysfakcyą zaległych procentów od WW. Borowskich Dziedziców dóbr Działoszyc z Dziekanowicami w kwocie Złp. 5466. gr. 20. należnych; chęć wydzierżawienia tych dochodów mający w dniu i miejscu wyrażonym wyżej zapraszają się. Szkalbmierz dnia 5. Listopada 1822. roku.

Buialski, Sekw. Rząd.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy, oświadcza ninieyszem Publiczności iż w gminie Boszcynek w dniu 9. Grudnia r. b. odbywać się będzie sprzedaż na satysfakcyą należnych skarbowi publicznemu kapitału i procentów z tychże dóbr od W. Jędrzeia Goczalkowskiego zajętych zbóż iako to: żyta kóp 22. snopków 43. w ziarnie kercy 10. pszenicy kóp 90 snopów 10. ięczmienia kóp 42. snopów 50. w ziarnie kor. 12. owsa kóp 44. snopów 30. grochu kóp 10. snopów 30. prosa kóp 5. snopów 10. i rzepaku kóp 2. snopów 30.; mający przeto chęć kupna tych zbóż zaopatzeni w gotowe kassowe pieniądze w dniu i miejscu wyż wyrażonym znajdować się zechcą. Szkalbmierz dnia 5. Listopada 1822. roku.

Buialski, Sekw. Rrząd.

O B W I E S Z C Z E N I E.

We wsi Domaszowicach cwierć mili od miasta Wdzkiego Kiele położoney; znajduje się realność ziemska prawem wieczney dzierżawy posiadana, wysiewu zboża około 40. korcy Warzawskich mająca, naywięcey gruntu pszennego zawierająca, z dobrimi pastwiskami, tudzież wolnym wrębem do lasu, dobrze zagospodarowana i z wszelkiemi wygodami zabudowana, z wolney ręki do sprzedania. Ktoby sobie więc takową realność życzył nabydź, sechce zgłosić się do Swierczewskiego w Biorze Kommissyi Wdzkiej w Kielcach pracującego, iako umocowanie do sprzedaży mającego.